

המרכז

לערבות הדדית



(ע"ר)

כ"ו שבט התשפ"ב | פרשת: משפטים | גליון 181 - שנה ד'.

העלון מוקדש לע"נ מור סבינו:

יהודה בן מולא אברהם ואסתר זצ"ל

זמנים לשבת קודש: משפטים.

כניסה יציאה ר"ת

ירושלים: 18:21 17:47 16:55*

תל אביב: 18:17 17:43 16:51

חיפה: 18:17 17:43 16:51

בית שמש: 18:21 17:47 16:55

*לנוהגים 40 דק' בירושלים: 16:35.

המולד: יום ג' שעה 15:07 ו 16 חלקים

הזמנים עפ"י לוח 'אור החיים' - שעון חורף.

שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, היום על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

כמה מחשיבה התורה
את כבודם של הבריות

עמ' 3.

' בקיצע'ר '

דרושים 'אנשים'

ההבטחה שהתממשה סיפור לשבת.

'מעלת פיזור דמים

עבור מצוה והחזקת תורה'

'פניני אוה"ח'.

דבר ראשון – רחמנות.

ובנוסף רואים אנו בדין זה שגם רחמנות יתר אינה טובה, שאפילו אדם זה שאין לו שום מומן להחזיר גניבתו, אין זה פוטר אותו מלשלם את חובו, אלא עם כל הקושי שבדבר חייב הוא להתאמץ להחזיר את חובותיו, וכאמור אנו מצווים לעזור לו בזה

ולפיכך פתחה התורה בדיני עבד עברי, שכן אחר שקונה האדון בנפשו את מדת הרחמנות, כבר יוכל בקלות להינע מהעבירות עליהן מזהירה התורה בהמשך, כי הרבה מזהירות מעשות רע - תלויה במדת הרחמנות

" ולא די שתעזור מי שיעזר בך אלא שאתה חייב לעיין בתיקוניו ותיטיב לו ולא תכאיב לבבו בדברים "

וכבר אמרו חז"ל: מה דעלך סני לחברך לא תעביד, (- מה ששנויי עליך לא תעשה לחברך) זהו יסוד כל התורה (שבת ל"א ע"א).

מעשה נורא הוד סיפר הגאון רבי חיים פלאגי' זצ"ל בספרו "תוכחת חיים" (שמות עמוד ע"ג) על איש תם וישר מתושבי עירו איזמיר שבטורקיה שהתגלה לו בחזיון לילה כחודש לאחר פטירתו. היהודי נראה שש ושמה, ולבושו הדור ונאה. לשאלת רבי חיים על מה זכה לכל הכבוד הגדול הזה, השיב תשובה מדהימה: "זכיתי לחיי העולם הבא, על אשר נהגתי בכבוד וברחמים עם משרתיי, ולא הכבדתי עולי עליהם".

(ע"פ שיחתו של הרב עובדיה חן שליט"א - הידברות)

שבת שלום ומקור

זכור את ישראל

מוקדש להצלחת ידידנו היקר ר' אליעזר בן רבקה הי"ו לשפע ברכה והצלחה אמיתית בכל מעשה ידיו ומן.

מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

השבת מייד לאחר שקיבלנו את התורה בפרשה החולפת, מתחילים אנו בשמיעת מצוות התורה כפי שצווה משה רבנו להעביר אלינו מהקב"ה.

תמיהה שצצה בעייני רבים היא, מה ראתה התורה לפתוח במצוות 'עבד עברי' - אדם שהואשם בגניבה מחבירו, הובא לדין ונמצא חייב, רק שאין באפשרותו לשלם, אין ממש כלום, ובכדי לשלם את חובותיו בית הדין בעצמו דואג למכור אותו ל'עבד'. וכאן מפרטת לנו התורה סוג של 'חזרה העסקת עבד עברי'. וכי אין מצוות יותר קריטיות לדבר עליהם בהתחלה?

כדי להבין זאת ננסה להכנס למסרים הנמצאים ב'מאחורי הקלעים' של מצוה זו.

הגאון רבי אליהו כהן זצ"ל, מחכמי איזמיר, מבאר שהמסר בדין 'עבד עברי' הוא, שיש לרחם אפילו על אדם שעשה מעשה שפל ביותר של גניבה, ולא סתם רחמנות אלא להתנהג עימו בצורה המכובדת ביותר עד שחז"ל הגדירו זאת "הקונה עבד עברי קונה אדון לעצמו" (קידושין כ"ב).

וכפי שכותב הרמב"ם בספרו "מורה נבוכים" (חלק ג' פרק ל"ט): "כל המצוות אשר ספרנום בהלכות עבדים, כולם חמלה רחמנות וחנינה לאביונים... ואמרו 'לא תסגיר עבד אל אדוניו', ...יש בזאת המצוה תועלת גדולה, והוא שנתנהג בזאת המדה הנכבדת, והוא שנעזור מי שיעזר בנו, ונשמרהו ולא נסגירהו ביד מי שברח מלפניו.

ולא די שתעזור מי שיעזר בך אלא שאתה חייב לעיין בתיקוניו ותיטיב לו ולא תכאיב לבבו בדברים. והוא אמרו יתעלה 'עמך ישב בקרבך במקום אשר יבחר בטוב לו לא תוננו'. ועוד שחייב זה הדין בפחות שבבני אדם והוא העבד, כל שכן אם יעזר בך איש נכבד - שראוי לך לעשות מה שראוי לו..."

ב"ה
גמ"ז
לרכי זינים
בנשיאות הרב אייל עמרמי
שליט"א

גמרות שוטנשטיין,

וספרי טוש"ע.

הרש"י
עברנו לרח"ל
ישעיהו אבינועם ילין 11.

פלי: 054-844-86-83

או בקו המידע:

02-590-7438

בא להיות שותף בלימוד התורה

בשעות הפעולה נקוק לכך ביותר.

בהשתתפות בהחזקת שעת לימוד תורה או סדר לימוד במוצש"ק שמך יוזכר לתפילה באופן אישי בסיום הלימוד, מידי שבוע.



לע"נ יהודה בן אסתר ובניו פר"ל בן מרים



באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקר, חייג עכשיו: 052-7100-955.

כשיום אחד כינסו אותנו בכיכר העיירה. הגרמנים העמידו קרשים בצורת האות ר' בגובה מסויים, וכל נער היה צריך לעמוד לידו ולמדוד את גובהו. מי שהגיע לגובה הקרש עבר ימינה ומי שלא נשלח שמאלה – למשלוח תאי הגזים.

התקרבותי לקרש ונעמדתי בכל כוחי על קצות אצבעותי ובקושי רב הגעתי לראש הקרש. בחסדי השם נשלחתי ימינה. אז החלה סלקציה שניה. עמדנו בתור וכל אחד מאתנו נשאל למלאכת ידו וליכולותיו המקצועיות אשר יוכלו לשרת את העם הגרמני.

לא ידעתי למה בחור צעיר כמוני שלא שלח ידו בשום מלאכה יוכל להציע את עצמו... אך למי שלא היה מה להציע נשלח חזרה לצד השמאלי... בעודי מתחבט מה לומר, פנה אלי אדם מבוגר שעמד בתור מאחורי ואמר לי: תאמר שאתה טבח מקצועי מזה שנים ואני עבדתי כעוזר שלך במטבח!

כשהגיע תורי והגרמני ימ"ש הסתכל בי, בחור נמוך קומה, הוא התפלא כמוכן איך הגעתי למקום הזה, אך בכל זאת שאלני על המומחיות שלי, ענית לו בבטחה שאני טבח כמה שנים. וה"עוזר שלי" נמצא כאן מאחורי. נשלחתי יחד עם אותי יהודי לאחד המטבחים של הצבא הגרמני, והחילונו במלאכת הבישול.

בחסדי השם הצלחתי לעמוד במשימה, ובעוד רוב היהודים במחנות רעבו ללחם ישבתי אני ליד הסירים. אומנם לא נתגלתי בכשר פיגולים, חס ושלום, ואפילו לחם לא אכלתי כי ברכת המזון ערכה לי במשך עשרים דקות... והיה זה כמעט בלתי אפשרי להתעסק בברכה זמן ארוך כל כך. אבל ירקות היו לי ואף אחד לא עקב אחרי. והנה כבר זכיתי ונתקיימה בי ההבטחה שמזונותיו מצויים לו בכבוד כל ימיו. כך משך שנתיים עבדתי במטבח שלא היה יום בו חסר לי מזון ובשפע.

והנה, באחד הימים נכנס למטבח קצין גרמני וראה מחזה נדיר: גבר צעיר רחב ממדים השונה לחלוטין משאר אחיו המצומקים ומראם כשדופי קדים. הוא לא יכול היה לשאת את המראה הזה כי איך יתכן בימי מלחמה שיהודי יהיה בעל בשר... הוא תפס אותי בזרועותיו,

המשך בעמ' 4

שח הרה"ג שלמה לוינשטיין שליט"א: היה לנו שכן ברחוב "מלאכי" בירושלים, יהודי פשוט ורגיל אך מיוחד בהנהגה אחת. בכל ימות השנה לא היינו יכולים לשים לב לדבר אבל בחג הסוכות שהשכנים ישבו בסוכה בחצר הבניין, שמעו אותו ממתיק את ברכת המזון המיוחד שלו. היהודי היה מברך מהברכון מילה במילה בכוונה עצומה עד שהברכה היתה ארוכת לו כחצי שעה.

הדבר הפליא את כולם, ואחד השכנים שלא יכול היה לכבוש את סקרנותו נכנס אל השכן וביקש הסבר להנהגה המיוחדת הזו. היהודי נענה לו וספר בהתרגשות:

נולדתי בפולין לפני המלחמה, וגרתי שם בעיירה קטנה. יום אחד שכבר התקרבותי לגיל בר מצווה. הוגיע המלמד לילדי הכיתה כי בעוד ימים ספורים נעמוד למבחן לפני רבה של לובלין, רבי מאיר שפירא זצ"ל וכדאי שנתכונן היטב. המבחן התקיים, ולאחר שעמלנו היטב הצלחנו להרשים את הרב בידעותינו המופלאות. רבי מאיר שהתרגש מהידע של בני הכיתה אמר לנו, מגיעה לכם מתנה גדולה ועצומה, ואני עומד לתת לכם אותה עכשיו.

הרב פתח את ספר החינוך והחל לקרוא לפנינו: "כך מקובל אני מרבתי. ישמרם קל שכל הזהיר בברכת המזון מזונותיו מצויין לו בכבוד כל ימיו" רבי מאיר חזר על המשפט שוב ושוב, הנה לכם מתנה נפלאה. אני נותן לכם כאן הבטחה לפרנסה כל החיים, כדאי שתקבלו על עצמם ילדים מהיום והלאה לברך ברכת המזון בכוונה ותקוים בכם ההבטחה.

ילדים רבים קבלו על עצמם להקפיד באמירת ברכת המזון מתוך סדור בכוונה כדברי החינוך "אף אני" המשיך השכן לספר קבלתי על עצמי ועמדתי בדבר יום יום ללא פשרות כך במשך כמה שנים.

כשאר עננים שחורים העיבו מעל שמי אירופה. והגרמנים ימ"ש פלשו לפולין הם הגיעו גם לעיירה שלנו כדי לאסוף את היהודים לסלקציות הידועות לשמצה ומשם להשמדה רחמנא ליצלן. הייתי אז נער צעיר כבן שלש עשרה

'מעלת פיזור דמים' עבור מצוה והחזקת תורה'

מוקדש לזכות:

דניאל בן מה'ין, ואסתר בת יעל. - לרפוא"ש, זש"ק.

פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק' ר' חיים בן עטר זיע"א



שכל דבר טומאה בא בחינם, מה שאין כן דבר מצוה וקדושה צריך להם טורח גדול ודמים יקרים. עד כאן לשון קודשו.

ומוסיף רבינו הקדוש ואומר, אדם שרוצה לקום בתחיית המתים, צריך לעשות לו כנפיים בעולם הזה, וזה באחד משני אופנים או על ידי לימוד התורה או על ידי החזקת תורה.

וזה הרמז 'אם בגפו יבוא' שיבוא לעולם הבא עם כנף [גף] לשון כנף, אז 'בגפו יצא' לעתיד לבוא בתחיית המתים, אבל אם לא ילמד תורה או לא החזיק תורה, לא יזכה לקום בתחיית המתים ולצאת לעתיד לבוא.

[אור החיים משפטים, פרק כא פסוק ב]

כי תקנה עֶבֶד עֶבְרִי, נֶשֶׁשׁ נְשִׁים יַעֲבֹד וּבִשְׂבָעֶת יֵצֵא לְחֶפְשִׁי הָנֶם. אִם בְּגֵפוֹ יָבֵא, בְּגֵפוֹ יֵצֵא:

האדם בעולם הזה נקרא 'עבד עברי' שהוא עובר מהעולם, כי 'שש שנים יעבוד' במשך ששים שנות חייו [כל שנה כוללת עשר], 'ובשביעית יצא לחפשי' שבגיל ששים הגיע הזמן שתצא נשמתו, על ידי הסטרא אחרא הנקרא 'חינם'.

והטעם שה' ס"א נקראת 'חינם' כי זה סימן לדבר שאינו בקדושה, שכל דבר טומאה בא בחינם, מה שאין כן דבר מצוה וקדושה, צריך להם טורח גדול ודמים יקרים.

וזה לשון קודשו של רבינו הקדוש: ס"מ וחילותיו שהם נרמזים בתיבת 'חינם' ולזה לא שלטי בדבר מצוה שעושה האדם בדמים יקרים, וכן תמצא

	<p>זוכים לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. ונכנסים להגבלה חודשית על פריסים שווים.</p>	<p>נרשמים בטלפון: 02-5-696-515 שלווחה <3 2 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM</p>	<p>אומרים בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק' (כל אחד לפי גילו והבתנו)</p>	<p>ב"ה מבצע 'ילדי אור החיים'</p>
--	--	--	--	---

לבריאות והצלחה:

יעל בת בתיה. אסתר הדסה בת אילנה. נועה בת אסתר הדסה. אליה שאול בן מיטל. אייל אליהו בן אילנה. סימה יוכבד בת רות סולטנה יהודית. שירלי בת דינה. ישי משה בן כוכבה. נתנאל אברהם בו כוכבה.

דוד ראובן בן נלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון דניאל בן מה'ין, אסתר בת יעל - לרפוא"ש, זש"ק.

לע"נ:

עזת אסתר בת מרים. בוריה בורים בן ספירה. יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מוזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. יוסף מרדכי בן תהילה שמחה.

מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה. נלי נעכא בת רבקה פרומט. יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. בתיה בת ראובן ופרחה. שרר שרה בת ר' יצחק ורחל.

ת.נ.צ.ב.ה.

ואלה המשפטים

ואף ירושלים לא גלתה עד שעיברה את הדין שנאמר (ישעיה א) "יתום לא ישפטו וריב אלמנה לא יבא אליהם".

ולמה נתן הקב"ה כתר ליהודה והלא לא לבדו הוא גבור מכל אחיו, והלא שמעון ולוי גבורים והאחרים, אלא שדן דין אמת לתמר לכן נעשה דין העולם משל לדין שבא דין של יתומה לפניו וזיכה אותה, כך יהודה בא דין תמר לפניו שתשרף והוא זיכה אותה, מפני שמצא לה זכות, כיצד? היו יצחק ויעקב יושבים שם וכל אחיו והיו מחפין אותו, הכיר יהודה למקום ואמר אמיתת הדבר ואמר (בראשית לח) צדקה ממני ועשאו הקב"ה נשיא.

וכן אמר ר' יהושע, אמר הקב"ה לפי שהרבתי עליכם דינין אני מרבה עליכם שכר, והזהרתי אתכם על כל המצות שהיא חייכם שנאמר (קהלת ח) שומר מצוה לא ידע דבר רע, וכן כל ענין שכתוב בפרשה הזו: להורג נפש, למכה שור, למבעיר בעירה, כל אחת ואחת כתבתי עונשה בצדה ושכרה בצדה.

(מלוקט מ'פרי חנו')

מובא באגדה: שמעון הפקולי הסדיר שמונה עשרה ברכות לפני רבן גמליאל על הסדר ביבנה, מאי על הסדר? זה סדר עולם, לכך מצינו י"ח ברכות של תפלה מעולם היו מתוקנות זו אחר זו, כיון שבאו אנשי כנסת הגדולה כללום ותקנום כסדרן.

וכאשר נתנה תורה לישראל אמר לו הקב"ה למשה ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם, מיד פתחו מלאכי השרת ואמרו ברוך אתה השם מלך אוהב צדקה ומשפט. (שבולי הלקט ענין תפילה סי' יח).

אמר הקב"ה (ש"ר פר' ל סי' יז) שמרו משפט בעולם הזה ואני מציל אתכם מן המשפט של גיהנם, ה' כגבור יצא כאיש מלחמות יעיר קנאה:

א"ר אלעזר כל התורה תלויה במשפט לכך נתן הקב"ה דינין אחר עשרת הדברות לפי שהבריות מעבירין על הדין והוא נפרע מהם ומלמד את באי עולם שלא הפך את סדום עד שעברה את הדין שנאמר (יחזקאל טז) "גאון שבעת לחם ושלוות השקט".

בסייעתא דשמיא

בקיצע'ר:

חידוש קצר לשולחן השבת.

"וְאֲנִישֵׁי קִדּוּשׁ תִּהְיוּ לִי" (שמות פרק כ"ב פס' ל')

אם נראה מטוס טס באוויר לא נתפלא כלל כי מטוס אמור לטוס באוויר, אבל אם נראה אדם טס ועף באוויר ודאי זה פלא גדול.

ועל פי משל זה מברר האדמו"ר מקוצק, את הפסוק בפרשתנו.

מלאכים ושרפים ואופנים וחיות הקודש לא חסר לבורא עולם, אבל הקב"ה מחפש איש עם תאוות ויצרים שיעוף באוויר, דהיינו להיות קדוש.

וע"ז הפסוק אמר ואנשי קודש תהיו לי, הגם שאתה אדם עם יצרים ותאוות תתגבר ותתקדש, כי זה מה שה' יתברך רוצה.

הקב"ה לא מחפש 'מלאכי קודש' יש לו מזה מספיק, הוא מחפש 'אנשי קודש'. ואת זה רק אנו - בני האדם - יכולים להשיג לו.

(ע"פ 'ובחרת בחיים')

כבוד הבריות

"כי יגנב איש שור או שׂה וטבחו או מקרו חמשה דָּקָר יִשְׁלַם תַּחַת הַשּׁוֹר וְאַרְבַּע צֹאן תַּחַת הַשֶּׁה" (כ"א, ל"ז)

פֶּרֶשׁ רַש"י: אָמַר רַבֵּן יוֹחָנָן בֶּן זְכַאִי: חָס הַמְּקוֹם עַל כְּבוֹדוֹ שֶׁל הַבְּרִיּוֹת! שׁוֹר שֶׁהוֹלֵךְ בְּרִגְלָיו, וְלֹא נִתְבַּזֶּה בּוֹ הַגִּבּוֹר לְנִשְׂאֹו עַל כְּתַפּוֹ - מִשְׁלֵם חֲמִשָּׁה, שׂה שֶׁנִּשְׂאֹו עַל כְּתַפּוֹ - מִשְׁלֵם אַרְבָּעָה, הוֹאִיל וְנִתְבַּזֶּה בּוֹ.

עַמֵּד וְהִתְבּוֹנֵן: עַל מִי מְדַבֵּר? עַל פּוֹשֵׁעַ נִתְעַב שֶׁהוֹלֵךְ בְּמִתְחַרְתֵּת וְגִנֵּב מִמּוֹן חֲבֵרוֹ, טָבַח וּמְקָרוֹ וְנִתְפַס בְּגִנְיָתוֹ, וְעַם כָּל זֹאת - הִתְחַסְּקָה וְהִתְחַשְּׁבָה הַתּוֹרָה בְּבִזְיוֹנָהּ, וְהִפְחִיתָהּ מִעֲנִשׁוֹ! עַל אַחַת כַּמָּה וְכַמָּה יְהוּדִי קָשֶׁר שֶׁטָרַח וְעָמַל בְּשִׁבְלֵי מִצְוָה כָּל שְׁהִיא, סָבַל וְנִתְבַּזֶּה, הַקְּרִיב וְנִתְיַגַע, כָּל שֶׁכֵּן וְכָל שֶׁכֵּן שֶׁעֲתִיד הַקְּב"ה לִתֵּן לוֹ שְׂכָרוֹ בְּשִׁשְׁלָם, וְלֹא יֵצֵא מִקִּפְחֵ בְדָבָר.

שֶׁכָּל בְּזִיוֹן קָטָן לְאָדָם בְּעוֹלָם הַזֶּה - הוּא קָרָן אֹר גְּדוֹלָה מְאֹד לְהַצִּילוֹ בְּעוֹלָם הַבָּא, וְכַמֵּאָמַר אַחַד הַגְּדוֹלִים: אֶלְמָלִי הִיסוּרִין, לֹא הִיְיָנוּ מוֹצִיאִים אֶת יְדֵינוּ וְאֶת רַגְלֵינוּ בְּעוֹה"ב! (דובב שפתי ישנים)

איכוביקס פזיון או
ההצ'למה האופן
כאלו?

חטאים?

מכרזוג?
מכרזוג?

להוציא עיין הכל בעזרת ע"פ מקורות חז"ל
חייג: 052-7100-955
והעז"ה נהפך בהשקט טובה

אדם מגיע לפני שופט באשמת גניבה, שואל אותו השופט: האם אתה מזדה באשמה?
עונה החשוד: כבוד השופט יש שאלות שאי אפשר לענות עליהן בתשובה אחת של כן או לא! השופט שאל אותו למה הוא מתכוון. אמר הנאשם: אם כבודו מרשה, אתן דיגמה.

לאחר קבלת הרשות שואל החשוד את השופט: תענה לי במילה אחת, האם זה נכון מה שאומרים, שלאחרונה כבודו הפסיק לקחת שוחד?
כן או לא?



תודה לר' אליעזר כהן הי"ו על שליחת הבדיחות

הסיבה למחסור במידת האמת.

הבעל שם טוב הקדוש היה דורש את הפסוק "אמת מארץ תצמח" - ראשי תיבות **אמת**.

שאפילו אם יקברו את האמת ויכסו אותה הרי שהיא צצה ועולה וסופה של האמת לנצח, ולעולם אין מפסידים מן האמת.

והקשה: אומרים 'אמת מארץ תצמח', מאחר והיא צומחת על הארץ כמו חיטה ושעורה, איך למה קשה להגיע לאמת ולהדבק במידה זו?

ותירץ שאמנם האמת צומחת מהארץ, אבל בשביל לאסוף אותה צריכים "להתכופף" קצת.

ולזה לא כולם מוכנים.

(ע"פ 'סימן לבנים')

חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



מתנת:

בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:

**'אזוניית בלוטוס'
קומפקטית ואיכותית.**



פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: ALONHLH@gmail.com

או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

פתרון החידה מפרשת בשלח: (שמות פרק ט"ז פסוקים כ', כ"א, רש"י)

"וירם תולעים ויבאש": רש"י: לשון רימה (מי שהותיר את המן לאחר לקיטתו, למחרת רחשו תולעים).

"וחם השמש ונמס" רש"י: הנשאר בשדה נמוח ונעשה נחלים (ינהרו) ושותין ממנו אילים וצבאם (-הולכי על ארבע) ואומות העולם (- הפחותים) צדין מהם וטועמים בהם טעם מן ויודעים מה שבחן של ישראל וכו' לעומת בני המלך (- בני ישראל אכלו ותיכף אחר שלקטו) וכו'.



**הזוכה:
חיים יגודיוב
הי"ו
ירושלים**

החידה מפרשת בשלח:

אלו רואה פני הבית, בעכבה ירחשו.
לעומת הנותרים, על עומדם ינהרו.
ובני המלך בתהליך ראשוני, ינעמו.
הולכי על ארבע, בשניה ירזו.
והפחותים בתהליך שלישי יטעמו.
והמעונינים לפתרון מלא במקרא וברש"י יאתיו.

המשך סיפור לשבת מעמוד 2

היכה אותי כמה מכות ונתן בידי פטיש קטן. לאחר מכן לקח אותי אל החצר והצביע לעבר שטח אדמה קפוא ופקד עלי: כאן תחפור עבורנו בור הסוואה בעומק שני מטרים, שאורכו ורוחבו שלושה מטרים! וכל זה בפטיש קטן!

נסתי לחפור עם הפטיש בתוך השלג הקפוא אך כלל לא הגעתי לאדמה הקשה שתחתיו. המשימה היתה מציאותית לחלוטין! עמדתי במקום חסר אונים, וידעתי כי בעוד כמה שעות יחזור הגרמני ויראה שלא עשיתי דבר ומה יהיה גורלי.

והנה בעוד אני מסתכל סביבי גליתי אוטובוס עמוס בחיילים גרמנים. הם היו לאחר קרב קשה, וכשראו אותי רצו לרדת מהרכב ולכלות בי את זעמם, הם צעקו על הנהג שיעצור אבל הוא לא הסכים ולכן הם התחילו לזרוק עלי תפוחי אדמה וגזרים. הם לא הצליחו לפגוע בי אבל תוך רגע הייתי מקף בערמות של גזרים ותפוז"א.

פניתי לקב"ה ואמרתי: ריבוננו של עולם יש עמי הבטחה שמזונותיי יהיו מצוין לי כל חיי, אבל עכשיו אין לי מה לעשות עם ערימת ירקות ואם לא אצליח לחפור את הבור...

לפני שסיימתי את תפילתי עבר לידי רכב גדול ובתוכו כפיה פולנים שחזרו מיום עבודה מפרך. הם עצרו בסמוך אלי והתענינו במעשי. תכף ומיד הצעתי להם: אני זקוק לחפירת בור בשטח זה אם תעבדו אצלי תקבלו כמות נכבדה של תפוז"א וגזר.

המורעבים האלו אפילו אחרי יום קשה לא חשבו פעמיים ונגשו לרכב הורידו ממנו כלי חפירה והחלו לעבוד במרץ בחפירות. תוך פחות ממחצית השעה היה הבור מוכן כנדרש! נתתי להם את ערמת הירקות והודו לי כשדמעות של שמחה בעיניהם. ואני חזרתי חזרה.

כשראה אותי הקצין התחיל לצעוק מה אתה עושה כאן. והשבתי לו בשלוה גמורה: סיימתי את העבודה והבור מוכן. הקצין לא האמין ויצא איתי לראות את הנעשה אך מיד הוא השתק למול מראה עיניו. זעק אינני מבין מה קורה כאן אבל אלוקים נתן לך ידיים.

כך עד סוף המלחמה המשכתי לעבוד במטבח ובכל השנים הללו בהן הרעב היה הדבר הזמין ביותר, לי מזונותיי היו מצוין כל הזמן!!!

(ע"פ 'ומתוק האור' הובא ב 'אור דוד')

בעל עסק יקר.
מאות קוראים שעדיין לא מקבלים את העלון
באופן קבוע,
מחכים לראות את החסות שלך כאן.

חייג עכשיו:
052-7100-955

לקבלת העלון מידי שבוע בפורמט דיגיטלי,
ולתגובות, ניתן לפנות במייל:
ALONHLH@GMAIL.COM

או בהודעת וואצאפ למספר: 052-7100-955.
לתגובות והארות ניתן להשאיר הודעה בקו
המערכת: 02-5-696-515. שלוחה 3 < 3



רב קווי: 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית
מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה



העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:
"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר). רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: HLA580646396@gmail.com

פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'

ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'

או ב'נדרים פון': 03-763-0585.

- שלוחה: 6500.

